
BOLETIM OFICIAL
MUNICÍPIO DE SUMÉ

Instituido pela Lei
N.º 314, de 17.03.74

ANO XI - EDIÇÃO EXTRA -  SUMÉ (PB) - 28 JUNHO de 2013 - Página 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de Sumé, Estado da Paraíba,

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, com amparo

no artigo 26 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, considerando

a comunicação formulada pela Comissão Permanente de Licitações e

parecer da Assessoria Jurídica do município, referente ao Processo

Licitatório na modalidade Dispensa de Licitação nº. 008/2013.

RESOLVE:

RECONHECER e RATIFICAR por este termo, a

Dispensa de Licitação nº. 008/2013, que tem por objeto

CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO PRIVADA, SEM FINS

LUCRATIVOS, INCUMBIDA ESTATUTARIAMENTE DA

PESQUISA, DO ENSINO OU DO DESENVOLVIMENTO, PARA

REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO QUADRO DE PESSOAL DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ – PB, em favor de

ASSOCIAÇÃO TÉCNICO CIENTÍFICA ERNESTO LUIZ DE

OLIVEIRA JÚNIOR - ATECEL., inscrito no CNPJ sob o nº.

08.846.230/0001-88, no valor global estimado de R$ 130.000,00

(cento e trinta mil reais), tendo como embasamento legal no art. 24,

Inciso XIII, da Lei n.º. 8.666/93 e alterações posteriores, e ainda de

acordo com o relatório apresentado pela Comissão Permanente de

Licitação e ratificado pelo Parecer da Assessoria Jurídica do

Município.

Tendo o Processo Administrativo sido realizado

rigorosamente nos termos da Lei supracitada, determino ao setor

competente que sejam procedidos os efeitos necessários para a

contratação.

Dê ciência aos interessados e determino que seja

lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a extração dos

respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Sumé – PB, 27 de junho de 2013.

EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato Nº..:  DL008.01/2013

Contratante..:  PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

Contratada....:  ASSOCIAÇÃO TÉCNICO CIENTÍFICA ERNESTO

LUIZ DE OLIVEIRA JÚNIOR - ATECEL.

Valor..............:  130.000,00 (cento e trinta mil reais)

Vigência........:  Início: 27/06/2013   Término: 26/12/2013

Licitação.......:  DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº.: 008/2013

Objeto...........:  CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO PRIVADA, SEM

FINS LUCRATIVOS, INCUMBIDA ESTATUTARIAMENTE DA

PESQUISA, DO ENSINO OU DO DESENVOLVIMENTO, PARA

REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO QUADRO DE PESSOAL DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ – PB



PORTARIA Nº 4.281/2013 – GAPRE

O Prefeito do Município de Sumé/PB, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo Art. 60, inciso V, no que se combina com o Art. 73,
inciso II, alínea C, da Lei Orgânica do Município, resolve:

CONSTITUIRa Comissão responsável pela organização e o
acompanhamento do CONCURSO PÚBLICO de Provas e Títulos para
Provimento de Vagas no Quadro de Pessoalda Prefeitura Municipal
de SuméAno 2013, que passará a ser integrada pelos seguintes
servidores:

- PRESIDENTE:

JEANDRO RAFAEL DE AMORIM, Assistente de Administração,
símbolo SAD 203.1, mat. 1365, lotado no Gabinete no Prefeito;

- MEMBROS:

LÚCIA DE FÁTIMA SIMÕES DOS SANTOS, Professora do Ensino
Fundamental II, símbolo, MAG 402.2.1,mat. 1286, lotada na Secretaria
de Educação.

FABRÍCIO LINO DE FREITAS, Assistente de
Administração, símbolo SAD- 203.1, mat. 1378, lotado na Secretaria
de Administração.

Sumé, 27 de junho de 2013.

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

 AV. 1º DE ABRIL N 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (0XX) 3353 - 2292/3353-2274

e-mail: pmsume@hotmail.com
EDIÇÃO: Andrea Duarte DRT: 22/2006-98

Jeandro Rafael DRT: 4925 DF
DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura

TIRAGEM ILIMITADA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

 

ANO XI - EDIÇÃO EXTRA -  SUMÉ (PB) - 28 JUNHO de 2013 - Página 2


